Протокол классного родительского собрания в 8 «Б» классе.
от 7 сентября 2012 г.
Тема собрания  «Организация учебно-воспитательного процесса в 2012-2013 учебном году. Особенности обучения в 8 классе».
Присутствовали – 15 человек
Отсутствовали  по уважительной причине -  человека
Отсутствовали без уважительной причины -  человек
Повестка собрания:
1. Организация учебно-воспитательного процесса в 2012-2013 учебном году.
2. Организация питания.
3. Выполнение требований  Устава  школы: поведение, внешний вид, пропуски, опоздания.
4. Профилактика и безопасность (пропаганда здорового образа жизни, соблюдение законов
ФЗ № 120, КК № 15-39 КЗ, ТБ ).
5. Классные вопросы и тематика.
Заслушали:
- По первому вопросу заслушали классного руководителя, Вознюк Н.Г. Она ознакомила родителей с особенностями организации учебно-воспитательного процесса в 2012-2013 учебном году: режим работы школы, годовой календарный график, предметы и педагоги в новом учебном году.
- Второй вопрос был освещен классным руководителем о необходимости организации горячего питания  детей (в т.ч. питание детей льготных категорий). Стоимость завтрака – 30 рублей, льготной категории - 20 рублей.
 - В ходе третьего  вопроса классным руководителем были затронуты вопросы соблюдения требований образовательного учреждения (Устав, Правила поведения для обучающихся). Вопросы касались: поведения,  внешнего вида обучающихся, пропусков, опозданий школьников.
- Далее (4 вопрос) классный руководитель  затронула вопросы безопасности обучающихся и профилактики правонарушений несовершеннолетних: пропаганда здорового образа жизни, соблюдение законов  ФЗ № 120, КК № 15-39 КЗ, ТБ.
[bookmark: _GoBack]- Пятый вопрос было обсуждение и выбор родительского комитета класса.
Решение собрания:
1. Организовать платное питание обучающихся за средства родителей в размере 30 руб.
Назначить ответственным за сбор денежных средств представителя классного родительского комитета  Зубенко Елену Ивановну и делегировать ее для  передачи денежных средств в КШП, предоставлять отчет 1 раз в месяц на родительском собрании.
2. Принять  к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношений у детей.
3. Состав родительского комитата класса оставить без изменения:
Председатель – Яковлева Ольга Владимировна
Члены РК:  Макова Елена Александровна, Зубенко Елена Ивановна, Бочкарева Светлана Михайловна.
4. Принять  к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношение у детей.
5. Уделять больше значение в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям  к сохранению жизни и здоровья детей и подростков.

Председатель родительского комитета                                                         Яковлева О.М.
Секретарь                                                                                                                Макова Е.А.